令和２年１月３０日

報道関係者 各位

「令和元年度雲仙市農業研修会」の開催について

 雲仙市と雲仙市担い手育成総合支援協議会では、雲仙市の農業・農村を支える「担い手の

育成・確保」や地域農業の振興などを目的として、各種情報提供･研修会案内を行っています。

 令和元年度は、労働力問題を「喫緊の課題」として、若手農業者の意見発表やスマート農業

や農福連携の事例について学び、効率的かつ安定的な経営へつなげる研修会を下記のとおり開

催します。

 参加を希望する場合は、令和２年 1 月３１日（金）午後５時までにファックスなどで別紙チ

ラシ申込書をお送りいただくか、電話で必要事項をお申し出されることで参加可能です。

 ご多忙とは存じますが、当日の取材方よろしくお願いします。

記

  １．日 時 令和２年２月４日（火） 午後５時～ （受付：午後 4 時 30 分～）

①研修会   午後 5 時～午後 7 時

②意見交換会 午後 7 時 30 分～午後 9 時

２．場 所 ①研修会   国見町文化会館（国見町土黒甲 1079-1）

                ②意見交換会 料亭 藤本町（国見町土黒丙 831-1）

  ３．主 催  雲仙市、雲仙市担い手育成総合支援協議会

４．参加料  ①研修会 無料

②意見交換会  1 人：5,000 円（事前申込・当日徴収）

５．内 容：別紙開催案内チラシ（申込書）のとおり。

    令和元年度雲仙市農業研修会

     １）★令和元年度島原半島地区青年農業者連絡協議会 意見発表最優秀賞

意見発表：発表者 内田 悠生 氏

「国産パプリカへの挑戦」

         ★ベトナム海外研修発表

          発表者：雲仙市産業部農林課 久保坂隼人 主事

         ★農福連携事例紹介

          発表者：TSUYOSHIFLOWER 代表浜塚剛氏

一般社団法人 馬と人の環 トアルク代表 山口正幸氏

     ２）講演会 スマート農業について

講師 長崎県農産園芸課 楠本 亮也 氏

６.申 込 先    雲仙市役所 産業部農林課 農業班

電話 0957-38-3111・ＦＡＸ0957-38-3205

担当課
担当者
電 話
ＦＡＸ

産業部農林課
主事 松田 研
0957-38-3111（内 2917）
0957-38-3205

雲 仙 市